
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Избердеевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза В.В.Кораблина 
 

ПРИКАЗ 
28.08.2023 г.                                                                                                           № 151 

с. Петровское 

О недопущении составления неофициальной отчетности 

и использования поддельных документов 

 

С целью недопущения составления неофициальной отчетности                                                 

и использования поддельных документов в МБОУ Избердеевской СОШ в соответствии с 

положениями статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»   

приказываю: 

1. Установить персональную ответственность работников МБОУ Избердеевской 

СОШ (далее - ОО) за составление неофициальной отчетности и использовании 

поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, 

представление, направление отчетности и иных документов ОО. 

2. Работникам ОО в части своих полномочий принять меры по недопущению 

составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов в ОО. 

3. Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 

документов; 

- учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки 

реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствие составления 

документов датами, информации, фактов и т.д.; 

- при чтении документов, проверять документы по существу, т.е. с точки зрения 

достоверности, законности отраженных в них информации, фактах и т.д. Законность 

отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия 

действующему законодательству; 

- при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать директора, лицо ответственное за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ОО. 

4.  Шальневой Л.А. ознакомить работников с настоящим приказом. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Избердеевской СОШ____________/Э.А.Раева/ 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 
 


		2024-04-15T13:22:33+0300
	Раева Элли
	Я являюсь автором этого документа




